Принятие решения о предоставлении субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту), выданным банками на строительство (реконструкцию) жилых помещений в установленном порядке (АП № 1.1.31 Перечня).

Председателю Могилевского райисполкома
					         ______________________________________________
					         гр.___________________________________________
		(Ф.И.О. полностью)
					             _____________________________________________________________
(адрес прописки)
					          телефон (моб.) ________________________________
					          паспорт: Серия /№ ____________________________
					          выдан кем____________________________________
					          когда ________________________________________
					          личный номер  _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2017 г.     № 582 прошу предоставить мне субсидию на уплату части процентов за пользование кредитом, на погашение основного долга (нужное подчеркнуть).
2.На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою: с ______________________________года в
_________________________________________________________категория:_____________________________
3. Субсидию прошу предоставить на меня и членов моей семьи, улучшающих совместно со мной жилищные условия, в количестве ____чел.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

4. Субсидия будет направлена на уплату части процентов за пользование кредитом, полученным на строительство жилого помещения и на погашение основного долга:

На строительство квартиры в жилом доме: _________________________________________________________

На строительство индивидуального жилого дома по адресу: __________________________________________

5. Мне известно, что: в случае умышленного предоставления мною заведомо неверных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, нецелевого использования выделенной субсидии, решение исполнительного комитета о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств - взыскана в установленном законодательством порядке.

Дата                                            Подпись ___________ Ф.И.О  _______________________
Заявление принял: Подпись___________Ф.И.О.__________________
Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:
1. Копии паспортов и свидетельств о рождении несовершеннолетних детей:________лист.
2. Копия типового договора создания объекта долевого строительства: ____________лист.
3. Копия удостоверения многодетной семьи (для многодетных семей): ____________лист.
4. Копия свидетельства о заключении брака: _________ лист.
5. Копия решения суда о расторжении брака:_________ лист.
6. Копия решения суда об усыновлении (удочерении) (для семей, усыновивших (удочеривших) детей_________ лист.
7. Сведения о доходе: _________ лист.
8. Справка содержащая сведения из записи акта о рождении _________ лист.
9. Список на получение субсидии на уплату части процентов и погашение основного долга (МВД, Министерство обороны, МЧС, Следственный комитет, КГБ, Генеральная прокуратура и др.ведомства): _________ лист.
10.  Свидетельство о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности  на землю либо право пожизненного наследуемого владения землей (в случае строительства (реконструкции) одноквартирного, блокированного жилого дома) _________ лист.
11. Обязательство о сдаче наймодателю занимаемого по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда, в котором не остаются проживать лица, сохраняющие право владения и пользования им ___ лист.
12. Копия трудовой книжки (для граждан, стаж у которых прерывался в течение периода, за который предоставляются сведения о доходе и имуществе) _________ лист.
13. Выписка из решения общего собрания организации застройщиков (в случае строительства ЖСК, КИЗа)_______ лист.
14. Справка об обеспеченности жилым помещением за счет жилищного фонда Министерства обороны  _______ лист.
15. Информация о факте заключения (незаключения) кредитного договора на получение льготного кредита указанными в запросах (в т.ч. в виде электронного документа) гражданами, являющимися (являвшимися) кредитополучателями на основании кредитных договоров, заключенных с ними после 1 января 2004г. либо заключенных до указанной даты, по которым кредитные обязательства на эту дату не были прекращены, предоставляемую ОАО «СБ Беларусбанк» _____ лист.
16.  Справки о правах получателя субсидии на уплату части процентов (субсидий) и членов его семьи и членов его семьи на объекты недвижимого имущества, предоставляемые республиканской или территориальными организациями по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним (БТИ) _________ лист.
17. Справка о стоимости строительства (реконструкции) жилого помещения в текущих ценах, определенной на основании сметной документации, на дату подачи заявления о предоставлении субсидии на уплату части процентов (субсидий), выдаваемую организацией застройщиков, застройщиком (при строительстве (реконструкции) жилого помещения в составе организации застройщиков либо по договору создания объекта долевого строительства) _________ лист.
18. Справка о занимаемом жилом помещении в данном населенном пункте и составе семьи_________ лист.
19.  Имущественное положение семьи _________ лист.

20.При строительстве (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме:
20.1 .копии документов, подтверждающих наличие у гражданина согласованной в установленном порядке проектной документации и разрешения на строительство (реконструкцию) жилого дома и хозяйственных построек________лист.
20.2  справка о стоимости строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома или квартиры в блокированном жилом доме в текущих ценах, определенной на основании сметной документации, на дату подачи заявления о предоставлении субсидии на уплату части процентов (субсидий), выдаваемую структурными подразделениями местных исполнительных органов, осуществляющими государственно-властные полномочия в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности _________ лист.

Дополнительно, по необходимости, заявителем  прилагаются копии документов:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Всего: ________________листов.

Дата                                            Подпись ___________   Ф.И.О.   _______________________